
 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di protocollo e la data sono 
indicati in alto a sinistra (in caso di trasmissione cartacea) oppure nel testo della PEC 
(in caso di trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 

Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 

comune@pec.comune.valdaone.tn.it 

www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

DECRETO SINDACALE 

Nr. 01 del 22.05.2025 

 

OGGETTO: ATTO DI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO. ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI. 

 

IL SINDACO 

Premesso che in data 04 maggio 2025 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio comunale e visto il verbale dell’Ufficio centrale di data 05 
maggio 2025 relativo alla proclamazione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale. 

Visto l’art. 54 comma 1 comma d) del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino 
Alto-Adige (CEL), approvato con Legge Regionale del 3 maggio 2018 n. 2, il quale dispone che “La 
giunta comunale si compone del sindaco, che la presiede, e di un numero di assessori, stabilito 
dallo statuto, non superiore a 4 componenti nei comuni con popolazione superiore a 3.000 
abitanti”. 

Richiamato l’art. 54 comma 2 del C.E.L. e richiamato l’art. 20 comma 2 dello Statuto del Comune 
Valdaone, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 15.02.2021, il quale 
dispone che “Il Sindaco potrà procedere a nominare un ulteriore Assessore. In tal caso, l’indennità 
mensile di carica spettante complessivamente agli assessori corrisponde a quella spettante 
complessivamente al numero di Assessori previsto dal precedente comma e le indennità sono 
ridotte in misura uguale, ferma restando la maggiorazione percentuale spettante al Vicesindaco”. 

Visto l’art. 54 comma 5 del C.E.L., il quale dispone che “Nei comuni della provincia di Trento, il 
sindaco nomina i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva all’elezione. Il sindaco può revocare uno o più assessori, 
dandone motivata comunicazione al consiglio”. 

Richiamato l’art. 55 comma 1 del C.E.L., il quale dispone che “La giunta comunale deve essere 
composta da rappresentanti di entrambi i generi. La rappresentanza del genere meno 



 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di protocollo e la data sono 
indicati in alto a sinistra (in caso di trasmissione cartacea) oppure nel testo della PEC 
(in caso di trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 

Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 

comune@pec.comune.valdaone.tn.it 

www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

rappresentato deve essere garantita almeno proporzionalmente alla sua consistenza in consiglio 
comunale con arrotondamento all’unità inferiore in caso di cifra decimale inferiore a cinquanta e 
con arrotondamento all’unità superiore in caso di cifra decimale pari o superiore a cinquanta…”. 

Visto l’art. 60 comma 2 del C.E.L. il quale dispone che “Nei comuni della provincia di Trento, il 
sindaco nomina i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco, e ne dà comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva all’elezione…”. 
 
Richiamato l’art. 5 comma 2 del C.E.L. e richiamato l’art. 37 comma 3 dello Statuto del Comune 
Valdaone “Gli atti di cui al comma 1 e di cui al comma 2 lettere a), b), c) ed e) attribuiti al Sindaco 
in qualità di capo dell’Amministrazione, possono essere delegati ad Assessori o soggetti 
contrattualmente qualificati, mediante apposito atto specificante la durata ed i limiti della delega”. 
 
Accertata l’insussistenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità delle persone sotto elencate 
alla carica di Consigliere comunale e Assessore comunale ai sensi degli artt. 54-55-64-66-74-76-77-
79-80-81-82-83 e 84 del C.E.L. 

DECRETA  

 DI NOMINARE componenti della GIUNTA COMUNALE del Comune Valdaone i signori/e: 

- BUGNA FABRIZIO, che assume le funzioni di VICESINDACO e ASSESSORE con delega in 
materia di: SVILUPPO ECONOMICO E OCCUPAZIONALE, LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ (INT. 
3.3.D), DIGITALIZZAZIONE, POLITICHE ENERGETICHE E GESTIONE DEI RIFIUTI, SPORT E 
TURISMO. 

- GHEZZI TERESA, che assume le funzioni di ASSESSORE con delega in materia di: POLITICHE 
SOCIALI, FAMILIARI E ABITATIVE, CULTURA, ISTRUZIONE, SALUTE, POLITICHE GIOVANILI E 
PER L’INFANZIA. 

- PELLIZZARI GIORGIO, che assume le funzioni di ASSESSORE con delega in materia di: 
LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE, EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, VERDE PUBBLICO, 
VIABILITÀ, MOBILITÀ, CANTIERE COMUNALE E PIANO NEVE. 

- ZANETTI DIEGO, che assume le funzioni di ASSESSORE con delega in materia di: FORESTE E 
PATRIMONIO NATURALE, MALGHE, ALLEVAMENTO E AGRICOLTURA, MANUTENZIONE DEL 



 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di protocollo e la data sono 
indicati in alto a sinistra (in caso di trasmissione cartacea) oppure nel testo della PEC 
(in caso di trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 

Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 

comune@pec.comune.valdaone.tn.it 

www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

TERRITORIO MONTANO E OPERE DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE (PROGETTONE), CACCIA 
E PESCA. 

 DI DARE ATTO che al SINDACO sono riservate le competenze in materia di: PARTECIPAZIONE 
POPOLARE E GIOVANILE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA, 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO, TRIBUTI, SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO. 

 DI DARE ATTO CHE le nomine conferite ai suddetti assessori decorrono dalla data di 
sottoscrizione e deposito della firma autografa, hanno durata pari al mandato elettivo del 
Sindaco e possono essere revocate in qualsiasi momento dal Sindaco medesimo. 

 DI DARE ATTO CHE del presente provvedimento, come disposto dal l’art. 54 comma 5 del 
C.E.L., viene data comunicazione al Consiglio nell’adunanza del giorno 22.05.2025 convocata 
con protocollo comunale n. 3205 del 15.05.2025. 

 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento sarà trasmesso alla Giunta Regionale, alla 
Giunta Provinciale di Trento ed al Commissariato del Governo per la provincia di Trento. 

 DI PUBBLICARE il presente decreto all’albo pretorio informatico per 10 giorni consecutivi. 

 

IL SINDACO 

Dott. Giorgio Bontempelli 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-22T10:16:01+0200
	Giorgio Bontempelli




